Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2644, 17 jan. 2019. Caderno Administrativo [do]
Tribunal Superior do Trabalho, p. 1.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
PRESIDÊNCIA

ATO GDGSET.GP. Nº 15, DE 16 DE JANEIRO DE 2019

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO,

no uso das suas atribuições legais e regimentais, considerando o disposto nos arts. 2º e 5º
da Resolução do Conselho Nacional de Justiça nº 83/2009 e no art. 19 do
ATO.GDGSET.GP. N.º 567/2009,

RESOLVE

Publicar os Quadros Demonstrativos constantes do Anexo deste Ato que se

referem à lista de veículos oficiais do Tribunal Superior do Trabalho, com indicação dos
quantitativos por categoria.

JOÃO BATISTA BRITO PEREIRA
Ministro Presidente do Tribunal Superior do Trabalho

https://hdl.handle.net/20.500.12178/19516
https://hdl.handle.net/20.500.12178/3623

                   PODER JUDICIÁRIO

                   JUSTIÇA DO TRABALHO

                   TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

VEÍCULOS OFICIAIS DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO POR GRUPO

(Relação atualizada em janeiro de 2019)
Grupo A – Veículos de Representação:

ORDEM MARCA/MODELO ANO FABRICAÇÃO/MODELO PLACA / REPRESENTAÇÃO COR
01 FORD/FUSION SEL GTDI 17/18 PBG0953/Presidência PRETA
02 FORD/FUSION SEL ECOBOOST 16/17 PAY4026/001 PRETA
03 FORD/FUSION SEL ECOBOOST 16/17 PAY4024/002 PRETA
04 FORD/FUSION SEL ECOBOOST 16/17 PAX3090/003 PRETA
05 FORD/FUSION SEL GTDI 17/17 PBG0952/004 PRETA
06 FORD/FUSION SEL ECOBOOST 16/17 PAX3089/005 PRETA
07 FORD/FUSION SEL GTDI 17/17 PAX3096/006 PRETA
08 FORD/FUSION SEL GTDI 17/17 PAY4025/007 PRETA
09 FORD/FUSION SEL GTDI 17/17 PAX3092/008 PRETA
10 FORD/FUSION SEL GTDI 17/17 PAX3093/009 PRETA
11 FORD/FUSION SEL GTDI 17/17 PAX3095/010 PRETA
12 FORD/FUSION SEL GTDI 17/17 PAX3179/011 PRETA
13 FORD/FUSION SEL GTDI 17/17 PAX3098/012 PRETA
14 FORD/FUSION SEL GTDI 17/17 PAX3097/013 PRETA
15 FORD/FUSION SEL GTDI 17/18 PAX3088/014 PRETA
16 FORD/FUSION SEL GTDI 17/17 PAX3186/015 PRETA
17 FORD/FUSION SEL GTDI 17/17 PAX3187/016 PRETA
18 FORD/FUSION SEL GTDI 17/18 PAX3188/017 PRETA
19 FORD/FUSION SEL GTDI 17/18 PAX3189/018 PRETA
20 FORD/FUSION SEL GTDI 17/18 PAX3190/019 PRETA
21 FORD/FUSION SEL GTDI 17/18 PBE9120/020 PRETA
22 FORD/FUSION SEL GTDI 17/18 PBE9121/021 PRETA
23 FORD/FUSION SEL GTDI 17/18 PBE9122/022 PRETA
24 FORD/FUSION SEL GTDI 17/18 PBE5448/023 PRETA
25 FORD/FUSION SEL GTDI 17/18 PAY4023/024 PRETA
26 FORD/FUSION SEL GTDI 17/18 PAY4027/025 PRETA
27 FORD/FUSION TITANIUM 13/13 JJT6560/026 PRETA

A
nexo 1 - A

TO
 G

D
G

S
E

T.G
P

.N
º 15, D

E
 16 D

E
 JA

N
E

IR
O

 D
E

 2019
V

E
ÍC

U
LO

S
 O

FIC
IA

IS
 D

O
 TR

IB
U

N
A

L S
U

P
E

R
IO

R
 D

O
 TR

A
B

A
LH

O
 P

O
R

 G
R

U
P

O
2644/2019 - Q

uinta-feira, 17 de Janeiro  de 2019
Tribunal S

uperior do Trabalho
1

                   PODER JUDICIÁRIO

                   JUSTIÇA DO TRABALHO

                   TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ORDEM MARCA/MODELO ANO FABRICAÇÃO/MODELO PLACA / REPRESENTAÇÃO COR
28 GM/OMEGA/IMP 11/11 JIL3721/027 PRETA
29 FORD/FUSION SEL ECOBOOST 17/17 PAX3094 /028 PRETA
30 GM/OMEGA/IMP 11/11 JIL3731/029 PRETA
31 FORD/FUSION SEL ECOBOOST 17/17 PAX3091/030 PRETA
32 FORD/FUSION TITANIUM 13/13 JJT6570/031 PRETA
33 FORD/FUSION TITANIUM 13/13 JJT6580/032 PRETA
34 FORD/FUSION SEL ECOBOOST 17/18 PAX3180/033 PRETA

TOTAL DE VEÍCULOS DO GRUPO A: 34

Grupo B – Veículos de Transporte Institucional:

ORDEM MARCA/MODELO ANO FABRICAÇÃO/MODELO PLACA COR
01 FORD/FOCUS 15/15 PAE0972 PRETA
02 FORD/FOCUS 15/15 PAE0973 PRETA
03 FORD/FOCUS 15/15 PAE0974 PRETA
04 RENAULT/FLUENCE 13/14 OVQ0433 PRETA
05 RENAULT/FLUENCE 13/14 OVQ0493 PRETA
06 RENAULT/FLUENCE 13/14 OVQ0533 PRETA
07 RENAULT/FLUENCE 13/14 OVS9300 PRETA
08 RENAULT/FLUENCE 13/14 OVS9702 PRETA
09 RENAULT/FLUENCE 13/14 OVQ0423 PRETA

10 RENAULT/FLUENCE 13/14 OVQ0513 PRETA
11 RENAULT FLUENCE 13/14 OVS9298 PRETA
12 RENAULT FLUENCE 13/14 OVS9299 PRETA
13 RENAULT/DUSTER 13/13 JJT6710 PRETA
14 RENAULT/DUSTER 13/13 JJT6700 PRETA
15 RENAULT/DUSTER 14/14 OVS9294 PRETA
16 RENAULT/DUSTER 14/14 OVS9295 PRETA

TOTAL DE VEÍCULOS DO GRUPO B: 16

A
nexo 1 - A

TO
 G

D
G

S
E

T.G
P

.N
º 15, D

E
 16 D

E
 JA

N
E

IR
O

 D
E

 2019
V

E
ÍC

U
LO

S
 O

FIC
IA

IS
 D

O
 TR

IB
U

N
A

L S
U

P
E

R
IO

R
 D

O
 TR

A
B

A
LH

O
 P

O
R

 G
R

U
P

O
2644/2019 - Q

uinta-feira, 17 de Janeiro  de 2019
Tribunal S

uperior do Trabalho
2

                   PODER JUDICIÁRIO

                   JUSTIÇA DO TRABALHO

                   TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

Grupo C – Veículos de Serviço Comum:

ORDEM MARCA/MODELO ANO FABRICAÇÃO/MODELO PLACA COR
01 RENAULT/ LOGAN 14/15 OVS8369 BRANCA
02 RENAULT/ LOGAN 14/15 OVS8370 BRANCA
03 RENAULT/ LOGAN 14/15 OVS8371 BRANCA
04 RENAULT/ LOGAN 14/15 OVS8372 BRANCA
05 RENAULT/ LOGAN 14/15 OVS8373 BRANCA
06 RENAULT/ LOGAN 14/15 OVS8374 BRANCA
07 RENAULT/ LOGAN 14/15 OVS8375 BRANCA
08 RENAULT/ LOGAN 14/15 OVS8376 BRANCA
09 RENAULT/ LOGAN 14/15 OVS8377 BRANCA
10 RENAULT/ LOGAN 14/15 OVS8378 BRANCA
11 RENAULT/ LOGAN 14/15 OVS8380 BRANCA
12 RENAULT/KANGOO 12/13 JJL6850 BRANCA
13 IVECO DAILY/70C17 HD CS/CAMINHÃO BAÚ 12/13 JDX7744 BRANCA

TOTAL DE VEÍCULOS DO GRUPO C: 13

Grupo D – Veículos de Serviço Especial:

ORDEM MARCA/MODELO ANO FABRICAÇÃO/MODELO PLACA COR

01
RENAULT MASTER FURGÃO MSU

(AMBULÂNCIA) 2018/2019 PBO2348 BRANCA

TOTAL DE VEÍCULOS GRUPO D:  01

Grupo E – Veículos de Transporte Coletivo:

ORDEM MARCA/MODELO ANO FABRICAÇÃO/MODELO PLACA COR
01 FIAT/DUCATO MINIBUS 12/13 JJU1989 BRANCA
02 MARCOPOLO/VOLARE W9 ÔNIBUS 15/15 PAC1811 BRANCA
03 MARCOPOLO/VOLARE W8 ÔNIBUS 06/06 JKH8391 BRANCA
04 PEUGEOT BOXER-VAN 14/14 OZW8483 BRANCA

A
nexo 1 - A

TO
 G

D
G

S
E

T.G
P

.N
º 15, D

E
 16 D

E
 JA

N
E

IR
O

 D
E

 2019
V

E
ÍC

U
LO

S
 O

FIC
IA

IS
 D

O
 TR

IB
U

N
A

L S
U

P
E

R
IO

R
 D

O
 TR

A
B

A
LH

O
 P

O
R

 G
R

U
P

O
2644/2019 - Q

uinta-feira, 17 de Janeiro  de 2019
Tribunal S

uperior do Trabalho
3

                   PODER JUDICIÁRIO

                   JUSTIÇA DO TRABALHO

                   TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ORDEM MARCA/MODELO ANO FABRICAÇÃO/MODELO PLACA COR
05 PEUGEOT BOXER-VAN 14/14 OZW8484 BRANCA
06 MARCOPOLO/VOLARE W9 ÔNIBUS 07/07 JJE2657 BRANCA
07 VOLVO/MASCARELLO/GRANVIA 12/12 JJL1548 BRANCA
08 VW/ COMIL SVELTO 15/15 PAE1065 BRANCA
09 MERCEDES BENZ MINIBUS 15/16 PAE1032 BRANCA
10 FIAT DUCATO 18/18 PBM 4614 BRANCA
11 FIAT DUCATO 18/18 PBM 4615 BRANCA
12 VW MASCARELLO  18/19 PBM 3187 BRANCA
13 VW MASCARELLO  18/19 PBM 3188 BRANCA

TOTAL DE VEÍCULOS GRUPO E:  13

Veículos em Processo de Desfazimento:

ORDEM MARCA/MODELO ANO FABRICAÇÃO/MODELO PLACA COR
01 IVECO/DAILY CITY 3813 VAN (AMBULÂNCIA) 06/06 JKH8311 BRANCA

02 FIAT/DUCATO MINIBUS 12/13 JJU1878 BRANCA

03 VW/GRANVIA ONIBUS 06/06 JKH8243 BRANCA

TOTAL DE VEÍCULOS:  03

TOTAL DE VEÍCULOS OFICIAIS:  80

A
nexo 1 - A

TO
 G

D
G

S
E

T.G
P

.N
º 15, D

E
 16 D

E
 JA

N
E

IR
O

 D
E

 2019
V

E
ÍC

U
LO

S
 O

FIC
IA

IS
 D

O
 TR

IB
U

N
A

L S
U

P
E

R
IO

R
 D

O
 TR

A
B

A
LH

O
 P

O
R

 G
R

U
P

O
2644/2019 - Q

uinta-feira, 17 de Janeiro  de 2019
Tribunal S

uperior do Trabalho
4